

## تنش در مناسبات پکن — واشنگتن بلافاصله بعداز سفر بلینکن

پس از مواضع انتقادی رئیس‌جمهور امریکا دربارۀ رئیس‌جمهور چین، پکن به شدت به این سخنان واکنش نشان داد و نه تنها آنها را مضحک و غیرمسئولانه دانست بلکه چنین موضع‌گیری‌ای را ناقض حقایق اساسی، پرو تکل و دیپلماتیک و شان سیاسی چین دانست. سفر اخیر آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا به چین، اگر چه با هشدارهایی از جانب طرف چینی همراه بود اما در مجموع نوید آینده روشنی در روابط پرتنش دو طرف بود تا حدی که گزارش‌های دو طرف هم چنین دیدگاهی را تأیید می‌کرد. جو بایدن نیز به رغم اینکه این سفر را کم‌سابقه دانسته و تأکید کرده بود با پیشرفت‌هایی همراه بود اما در عین حال از شی چین بیگن، رئیس‌جمهور چین با عنوان دیکتاتور یاد کرده‌است.
بایدن در جریان جمع‌آوری کمک مالی در کالیفرنیا یک روز پس از دیدار بلینکن با شی چین بیگن با اشاره به ورود یک بال چینی به حریم هوایی آمریکا گفت: «دلیلی که شی چین بیگن را عصبانی کرد این بود که زمانی که آن بالن را با تجهیزات جاسوسی ساقط کردیم او از بالن خیر نداشت.»
بایدن تأکید کرد: «جدی می‌گویم. وقتی دیکتاتورها نمی‌دانند چه اتفاقی افتاده، ماهه شرمساری بزرگی برای آنهاست. بالن قرار نبوده به آنجا برود. او نمی‌دانست که بالن کجاست.» این اظهارات واکنش پکن را به دنبال داشت. مائو نینگ، سخنگوی وزارت خارجه چین در نشست خبری این وزارت‌خانه گفت: «اظهارات طرف آمریکایی بسیار مضحک و غیرمسئولانه است. به شدت حقایق اساسی، پروتکل دیپلماتیک و شان سیاسی چین را نقض می‌کند.» او در ادامه سخنان جو بایدن را تحریک سیاسی آشکار خواند. این دیپلمات چینی گفت که پکن ناراضیانه شدید و مخالفت قاطع خود را در واکنش به اظهارات رئیس‌جمهور آمریکا ابراز کرده‌است؛ اظهارنظری که تنها یک روز بعد از پایان سفر وزیر خارجه آمریکا به پکن بیان شد.

چین و آمریکا دربارۀ طیف وسیعی از مسائل از تجارت گرفته تا مسائل حاکمیتی چنین اختلاف‌نظر دارند. کمک‌های نظامی آمریکا به تایوان که چین آن را متعلق به خود می‌داند، این نگرانی را ایجاد کرده که ممکن است کار پکن و واشنگتن به درگیری نظامی بر سر این جزیره بکشد. چین بارها به حضور نظامی آمریکا در این منطقه اعتراض کرده‌است.

## دوروزها

## جلسه سازنده باقری کنی بامورا در دوحه

**معاون سیاسی وزیر امور خارجه ملاقات با معاون کمیسیونر سیاست خارجی اتحادیه اروپا و با تأیید کرد نتا پیش از پیش مشخص‌شده که بخشی از سفر وزیر خارجه ایران به قطر و عمان یا مذاکرات هسته‌ای از تسلط داشته‌است.**
به گزارش فارس، «علی باقری کنی» دیروز از گفت‌وگو با «نیک مورا» معاون مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا و هماهنگ‌کننده هیئت این اتحادیه در مذاکرات رفع تحریم‌ها دربارهٔ طیفی از موضوعات از جمله مذاکرات رفع تحریم‌ها خبر داد. باقری در توثیقی باانتشار عکسی از این دیدار اعلام کرد: جلسه‌ای جدی و سازنده با نرکه مورا در دوحه داشتیم. در مورد طیفی از موضوعات از جمله مذاکرات رفع تحریم‌ها به بحث و تبادل نظر پرداختیم. برخی منابع غربی به صورت غیر رسمی خبر داده بودند که مورا شامگاه سه‌شنبه و همچنین چهارشنبه در دوحه پایتخت قطر با یکدیگر دیدار و گفت‌وگو کردند.
جوزاومست دیروز با اشاره به ملاقات علی باقری با مورا در قطر نوشت: «دیدار باقری و مورا در دوحه، پایتخت قطر چند روز پس از آن انجام شد که ای‌تانشله علی خنامه‌ای، رهبر ایران که آخرین حرف را در مورد همه مسائل دولتی مانند پرونده هسته‌ای دارد، گفت که توافق هسته‌ای جدید با غرب امکانپذیر است.»
معاون سیاسی وزیر امور خارجه ۲۳خرداد ماه از دیدار و گفت‌وگو با هم‌تایان خود که کشور فرانسه، آلمان و انگلیس را بوظیفی خیر داد و گفت: «در مورد طیفی از موضوعات و نگرانی‌های متقابل باهم گفت‌وگو کردیم.»
همزمان، حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه کنی در روز اول مسقط به کویت رفت، قبل از ترک مسقط با همتای عراقی دیدار و در باره مناسبات دو جانبه، تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی گفت‌وگو کرد.
این چهارمین سفر امیرعبداللهیان به مسقط از دی ماه ۱۴۰۰ است.

## واکنش

وزیر امور خارجه روسیه روز سه‌شنبه در سخنانی گفت که اگر ناتو یا توفیق درگیری‌ها در اوکراین مخالف است پس می‌خواهد بچنگسد، روسیه هم برای جنگ آادگی دارد. طی روزهای گذشته، نیروهای اوکراینی تلاش‌های ناموفقی برای انجام ضدمحمله انجام داده، اما متحمل تلفات بالایی شده‌اند. ژنرال مارک میلی، رئیس ستاد مشترک نیروهای مسلح آمریکا در مصاحبه با خبرگزاری آسوشیتدپرس گفت که اگر چه ارتش اوکراین به خوبی آماده‌است اما با گذشت این یک نبرد فرسایشی خواهد بود. در پی این اظهارات، دیروز بنس اسنولترنرک، دبیرکل سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) گفت که نیروهای مسلح اوکراین در جریان ضدمحمله خود با تنش آماده روسیه و دفاع مطلوب آنها مواجه شده‌اند. وی در تأیید وخامت وضعیت طرف اوکراینی گفت: «می‌دانیم که اوکراینی‌ها با وضعیت دشواری روبرو هستند. آنها با مقاومت ارتش روسیه مواجه شده‌اند.

روس‌ها توانسته‌اند خطوط دفاعی ایستا و آماده با میدان‌های مین و سنگرهای با تانک محافظ شده ایجاد کنند.» اسنولترنرگ در کنفرانس مطبوعاتی مشترک با اولوف شولتس، صدر اعظم آلمان گفت: «با وجود آنکه همه کشورها پایان جنگ اوکراین هستند اما صلح عادلانه در اوکراین به معنای توقف درگیری‌ها و پذیرفتن توفیقی که روسیه تحمیل می‌کند، نیست.» تحلیلگرانی بر این باورند تغییر تاکتیک‌های روسیه به همراه افزایش شمار نیروها و بهبود تسلیحات می‌تواند کسب هر نوع پیروزی قاطع سریع را برای اوکراین چالش‌برانگیز کند و تهدیدی برای تبدیل این جنگ به یک نبرد فرسایشی طولانی باشد. در همین راستا، سرگنی لاوروف روز سه‌شنبه پس از نشست وزیران امور خارجه کشورهای عضو سازمان پیمان امنیت جمعی، به شدت از تصمیم ناتو درباره عدم‌توقف درگیری‌ها در اوکراین انتقاد کرد و گفت: «دیدگاه ناتو دربارۀ عدم‌توقف درگیری‌ها در اوکراین نشان‌دهنده تمایل این ائتلاف نظامی برای جنگ با روسیه است.» لاوروف با اشاره به ماجراجویی سازمان پیمان آتلانتیک شمالی ناتو در بخش‌های مختلف جهان از جمله اشاره به توافق زیر دریایی‌های هسته‌ای میان آمریکا، انگلیس و استرالیا اکوسی هشدار داد: «این بازی خطرناکی بوده و دیر یا زود، ناتو باید بیهوده‌ی و به بن‌بست رسیدن خود را درک کند.» وزیر امور خارجه روسیه با اشاره به سخنان ارسنولترنرگ دربارهٔ مخالفت با توقف درگیری‌ها در اوکراین گفت: «اگر ناتو با توقف درگیری‌ها در اوکراین موافقت کند، ما مخالف‌است، پس آنها می‌خواهند بچنگند، پس اجازه دهید بچنگند، ما برای این کار آماده‌ایم.» سرگنی لاوروف در ادامه سخنانش درباره جنگ کنونی روسیه و اوکراین گفت: «اهداف عملیات ویژه روسیه در اوکراین مشخص خواهد شد و رئیس‌جمهور پوتین در این مورد در سخنرانی‌های اخیر خود صحبت کرده‌است.»

پنج‌شنبه اول تیر ۱۴۰۲ | ۳ ذی‌الحجه ۱۴۴۴

سرویس بین‌الملل ۹۸۴۴۴

گزارش یک

# پیر المملک

شماره ۶۷۸۴

روزنامه جوان

# وحشت نتانیا‌هو از مقاومت کرانه‌باختری

نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی موافق عملیات نظامی نیست



پس از اجرای عملیات شهادت‌طلبانه در رام‌الله علیه شهرک‌نشینان، تنش‌ها در کرانه باختری وارد فاز جدیدی شده و گروه‌های مقاومت با بیان اینکه هنوز اول کار است، به صهیونیست‌ها هشدار داده‌اند همه‌گزینه‌ها برای مقابله با دشمن روی میز قرار دارد. نتانیا‌هو هم که به ضرب زور نتوانسته است جلوی قدرت‌گیری گروه‌های مقاومت را بگیرد، با هر گونه اقدام نظامی علیه کرانه باختری مخالفت کرده که نشان می‌دهد از عواقب جنگ‌افروزی مجدد هر اسناک است.

خود عقب‌نشینی نمی‌کنیم و هیچ چیز نمی‌تواند مانع دفاع ما از خودمان و محافظت از ملت و خاک فلسطین شود.» این عضو جهاد اسلامی تصریح کرد که برای جلوگیری از ریختن خون مردم فلسطین توسط دشمن، تمام گزینه‌ها مطرح و روی میز است. طارک سلمی، سخنگوی جهاد اسلامی نیز این عملیات استشهادی را تریک‌گفت و تأکید کرد که این عملیات بیانگر پویایی مقاومت و توان آن برای فعالیت در هر شرایطی و ضربه وارد کردن به دشمن است. سلمی گفت: «هدیدات هرگز ملت فلسطین را نمی‌ترساند و مقاومت برای مقابله با هر گونه تشدید حملات آماده‌است.»

از سوی دیگر، جنبش حماس هم که مسئولیت عملیات روز سه‌شنبه را برعهده گرفت، دشمن را به انتقام سخت تهدید کرد. به گزارش خیرگزاری سما فلسطین، اسماعیل هنیه، رئیس‌دفتر سیاسی حماس سه‌شنبه شب در بیانیه‌ای مطبوعاتی ضمن تقدیر از عملیات شهادت‌طلبانه علیه صهیونیست‌ها، در پیامی خطاب به اشغالگران گفت: به دشمن برای هر گونه سناریویی در زمین‌های اشغالی آماده کرده‌اند بار دیگر نسبت به ماجراجویی‌های اسرائیل هشدار دادند.

داود شهاب، رئیس دفتر رسانه‌ای جنبش جهاد اسلامی روز چهارشنبه در گفت‌وگو با پایگاه خبری العهد تأکید کرد که عملیات استشهادی در شهرک صهیونیست‌نشین «علی» در نزدیکی رام‌الله پاسخی طبیعی به جنایت‌های رژیم صهیونیستی در کرانه باختری و نوار غزه‌است. شهاب در خصوص مطالبات برخی مقامات صهیونیستی مبنی بر انجام عملیات نظامی در کرانه باختری گفت: این تهدیدات در نتیجه احساس شکست و ناتوانی رژیم‌صهیونیستی به دلیل مقاومت در کرانه باختری است. این عضو جهاد اسلامی تأکید کرد: «ما در برابر همه چاهم اعلام می‌کنیم از مسئولیت‌های

گزارش ۲

## تل آویود در جولان «توربین بادی» کاشت

## طوفان در و کرد

منظور جلوگیری از پیشبرد این پروژه حرکت ۱۱ نیروی اسرائیلی هم سطحی مجروح شده‌اند. منتهی به زمین‌های کشاورزی را بست تا مردم رسیدن جمعیت به محل اجرای پروژه شود و برای متوقف کردن جمعیت از گاز اشک‌آور و گلوله دودزا استفاده کرد. در مقابل، معترضان نیز با آتش زدن لاستیک‌ها و پرتاب سنگ و کوکتل مولوتف به سوی نیروهای اسرائیلی پاسخ دادند. ویدئوهایی به اشتراک گذاشته‌شده در فضای مجازی نشان می‌دهد ساکنان جولان اشغالی در حال مقابله با نیروهای اسرائیلی و بستن جاده‌ها با لاستیک‌های آتش گرفته هستند. به گزارش تایمز اسرائیل، چهار تظاهرکننده در



فعال‌ی برای یورش به شهرهای جنین، نابلس و پاسکساری صدها سلاح از دست نیروهای مسلح دارد. این عملیات ۱۲ تا ۲۴ساعت با هوشمندی خوب و تکنیک‌های مرمگاری که در عملیات نگهبان دیوارها وجود نداشت، به طول خواهد گشاید اما نتانیا‌هو و گالاتا به شدت با این امر مخالف هستند و ارتش نیز از آن حمایت نمی‌کند تا منجر به تشدید تنش در اراضی اشغالی نشود.

با این حال، اما کابینه نتانیا‌هو برای تأمین امنیت شهرک‌نشینان، تمهیدات همیشگی را اندیشیده‌است و بر اساس تصمیمات اتخاذ‌شده در جلسه امنیتی، قرار است سه گردان نظامی و یگان ویژه در خیابان‌ها و قطعات‌های سراسر کرانه باختری مستقر شوند.

نتانیا‌هو هم که تشدید تنش‌ها در کرانه باختری را به نفع شهرک‌نشینان و کلبینه خود نمی‌داند، برای اینکه از اجرای ایگونه عملیات در آینده جلوگیری کند، به لفاظی‌روی آورده‌است. طبق گزارش شبکه «ای ۲۴»، نتانیا‌هو در صفحه توئیتر خود، به رغم شکست‌های امنیتی مکرر مدعی شد: «اسرائیل طی چند ماه گذشته ثابت کرده‌است بدون استثناء با تمام اعلان عملیات نسوبه‌حساب می‌کند و هر کسی را که به آن آسیب می‌زند یا خواهد کشت یا زندانی خواهد کرد.» اینکه نتانیا‌هو ابتکار عمل را در برابر عملیات‌ها از دست داده‌است، علاوه بر قدرت فرآینده مقاومت به تضعیف ارتش از درون هم مربوط می‌شود که در واکنش به طرح‌های جنجالی تندرها، سربازان و فرماندهان از دستورات نتانیا‌هو سرپیچی می‌کنند که کار تدررها برای اجرای برنامه‌های خود در کرانه باختری را دشوار کرده‌است.

از طرفی، هشدارهای نتانیا‌هو و دوستانش در کابینه‌نه تنها فلسطینی‌ها را از ادامه مسیر مبارزاتی خود باز می‌دارد بلکه با وجود یورش‌های روزانه به قدس و مسجدا‌القصی، جوانان بیشتری جذب گروه‌های مقاومت شده‌اند که صهیونیست‌ها را نگران کرده‌است. تا پیش از این فقط غزه تهدیدی برای امنیت سرزمین‌های اشغالی بود اما از سال گذشته کم به هسته‌های مسلمانحه مقاومت در کرانه باختری شروع به جوانه زدن کرد، این منطقه به کابوس مرمگبار سران تل آویو تبدیل شده‌است. هلاکت بیش از ۶۰۰ صهیونیست از ابتدای سال ۲۰۲۲ تاکنون و زخمی شدن دهها نفر دیگر، حکایت از این دارد که فلسطینی‌ها آرامش را از

شهرک‌نشینان سلب کرده‌اند و این روزها گروه‌های فلسطینی‌نشین در ارتش اسرائیل، از لاک دفاعی به حمله روی آورده‌اند. تبدیل کرانه باختری به جبهه دوم مقاومت در سرزمین‌های اشغالی، موازنه را به نفع فلسطینی‌ها تغییر خواهد داد و در صورت درگیری‌ها در آینده، اراضی اشغالی از دو جهت مورد هدف قرار خواهد گرفت؛ چیزی که مقامات تل آویو را نگران کرده و استراق‌کرده‌اند که نمی‌توانند در چندین جبهه با دشمن وارد جنگ شوند. علاوه بر غزه و کرانه باختری، جبهه جنوب لبنان و جولان اشغالی در سوریه هم در هفته‌های اخیر ایستند تحولات جدیدی است که سیاسی رژیم‌صهیونیستی درباره گرفته هر گونه عملیات علیه کرانه باختری با استقبال از مقاومت‌طلبانه دلیلی برای تبدیل کرانه باختری به نوار غزه وجود ندارد. یدیعوت نوشت: ارتش اسرائیل برنامه‌های

گزارش ۱

بنیامین نتانیا‌هو، نخست‌وزیر اسرائیل که با سیاست‌های جاه‌طلبانه خود، آتش جنگ در سرزمین‌های اشغالی را شعله‌ور کرده‌است، از افزایش عملیات شهادت‌طلبانه خشمگین شده‌است. روزنامه یدیعوت احارونوت در گزارشی نوشت، یکی از سناریوهایی که در جلسه امنیتی سه‌شنبه شب رژیم‌صهیونیستی به ریاست نتانیا‌هو مطرح شد، انجام عملیات ۱۲ تا ۲۴ساعته در شمال کرانه باختری بود، اما نتانیا‌هو و یوآ و گالاتا، وزیر جنگ به شدت با آن مخالفت کردند. شبکه «کان» رژیم‌صهیونیستی اعلام کرد، نهاد امنیتی و سطح سیاسی رژیم‌صهیونیستی درباره گستره هر گونه عملیات علیه کرانه باختری با استقبال از مقاومت‌طلبانه دلیلی برای تبدیل کرانه باختری به نوار غزه وجود ندارد. یدیعوت نوشت: ارتش اسرائیل برنامه‌های

دکتر داریوش درویش

## دلیل چرخش ۱۸۰درجه‌ای ولیعهد جوان به سمت تهران

نکته اصلی در تحولات اخیر بین ایران و عربستان چرخش کامل و ۱۸۰درجه‌ای عربستان از مواضع کاملاً ضدایرانی به سمت مذاکره، توافق و برقراری روابط است. برای فهم این چرخش باید شرایط ایران، عربستان و منطقه را در نظر گرفت.

یادمان نرفته‌است که سعودی‌ها، خاصه شخص ولیعهد سعودی در مصاحبه‌ای با یکی از شبکه‌های سعودی در اردیبهشت سال ۹۶ تأکید کرد: ما با کشوری که در قانون اساسی و وصیت‌نامه رهبر فقید خود، صدور انقلاب و گسترش این دیدگاه انقلابی را مدنظر قرار داده‌است، نمی‌توانیم مذاکره کنیم چراکه نمی‌توان به چنین کشوری اعتماد کرد. او در این مصاحبه تأکید کرد: ما تلاش می‌کنیم جنگ با این ایران بکشانیم. این بخش سخنان بن‌سلمان در رسانه‌ها زیاد منعکس شد. در حال حاضر عربستان سعودی از آن مواضع سخت و افراطی در مورد ایران که نمی‌توان به این کشور اعتماد کرد در وضعیتی قرار گرفته که هم با ایران مذاکره کرد، هم توافق کرد و هم روابط خود را از سر گرفت.

گزارش ۱

واضح است یک اتفاقاتی در این بین رخ داده‌است. اگر بخواهیم چرایی این چرخش را بررسی کنیم، لازم است نگاهی به داخل عربستان سعودی داشته باشیم تا ببینیم این کشور در دوره کنونی چه روندی را طی کرده‌است. با روی کار آمدن پادشاه جدید عربستان، تغییرات مهمی در حاکمان این کشور ایجاد شد. حاکمان جوان‌تری روی کار آمدند و تکنوکرات‌ها هم به کار گرفته شدند. در این تغییر و تحولات بخشی از حاکمان سنتی که از آل سعود بودند هم کنار گذاشته شدند. دلایل این تحولات، بخشی به خاطر مسئله و رقابت‌های جانشینی پادشاه در این کشور بود و بخشی هم به دلیل شرایط و اقتصادات روز و پیشبرد اصلاحات مدنظر «محمد بن‌سلمان» انجام شد.

این تحولات باعث شد نوعی بی‌تجربگی و خامی در این مسئولان جدید وجود داشته باشد. این حاکمان تازه از راه رسیده تصور می‌کردند چند سنگ بزرگ را باهم می‌توانند بردارند و تحولات بزرگ را باهم انجام دهند. یکی از اینها، تحولات اقتصادی بود که با چشم‌انداز ۲۰۳۰ نمایان شد. پروژه بعدی اصلاحات اجتماعی بود که با کاهش نقش وهابیت و نهاد دین در ساختار قدرت سعودی آغاز شد و بعد با اعطای آزادی‌های فرهنگی و اجتماعی در حوزه زنان، فرهنگ و هنر ادامه پیدا کرد.

یک رقابت سیاسی و نظامی در منطقه و در خارج از مرزها هم در پیش گرفته شد. هم‌زمان با خارج از مرزها، در داخل هم رقابت برای حذف رقبای جانشینی پادشاه آغاز شد. بخش از این افراد حذف و بخشی هم منزوی شدند که مانعی جلوی پای بن‌سلمان نباشد.

ولیعهد پادشاه عربستان بعد از اینکه چند سال هم‌زمان این تحولات را به پیش برد، به این نتیجه رسید که امکان موفقیت همه این اقدامات هم‌زمان ممکن نیست. به عنوان مثال تحولات اقتصادی نمی‌تواند هم‌زمان با منازعات منطقه‌ای و امنیتی در منطقه و داخل سعودی به سرانجام برسد چراکه اقتصاد نیازمند ثبات است، بنابراین ولیعهد جوان سعودی دست به اولویت‌سنجی زد. تحولات اقتصادی در اولویت اقدامات عربستان است، بنابراین منازعات امنیتی و منطقه‌ای باید کاهش پیدا کند. در این میان اولین گزینه، حل اختلافات در منطقه بود، بنابراین دولت سعودی به فکر اصلاح روابط با ایران افتاد از قبل این اصلاح روابط، از نفوذ تهران استفاده کرد تا منازعات خود با برخی جنبش‌ها و کشورهای منطقه را حل کند.

## اخبار کوتاه

**رادویو صهیونیستی: حزب‌الله در مزارع شبعا نیرو مستقر کرد**

رادویو رژیم‌صهیونیستی مدعی شد حزب‌الله لبنان وارد منطقه مزارع شبعا از اراضی لبنانی تحت اشغال این رژیم شده و با برپایی دو چادر نظامی در آن نیز مستقر شده‌است. این رسانه عبری، به نقل از یک سخنگوی ارتش این رژیم گفت: موضوع برای ما شناخته شده‌است و از جهات مختلف در حال تعامل با آن و مقابله با آن هستیم. این سخنگو افزود: «این موضوع در نشست روز سه‌شنبه جلسه کمیته روابط خارجی امنیت در کابینه حاضر بنیامین نتانیا‌هو، نخست‌وزیر قش شد.» برخی اعضای کنتس در این نشست ادعا کردند که نیروهای وابسته به حزب‌الله از خط موسوم به «خط آبی» (خط مرزی ترسیم شده سازمان ملل بین لبنان و فلسطین اشغالی) عبور کرده‌اند. آنها مدعی شدند نیروهای مسلح حزب‌الله سه تا هشت نفر هستند که در دو چادر نظامی مقابل نظامیان اسرائیلی مستقر شده‌اند.

**آبادگی مصر برای ساخت ۸ صلاح جدید**

وزیر صنایع دفاعی مصر از هشت طرح تحقیقاتی جدید ارائه شده توسط کارخانه ۲۰۰ که متخصص در تولید و تعمیر خودروهای زرهی است، بازدید کرد. به گزارش «روسیا الیوم»، محمد صلاح‌الدین، وزیر صنایع دفاعی مصر در جریان بازدید خود از این کارخانه شاهد عملیات آزمایشی یک خودروی زرهی جدید بود. وی همچنین از برخی دیگر از این طرح‌های تحقیقاتی مربوط به توسعه عملکرد تجهیزات خدماتی برای افزایش توان رزمی نیروهای مسلح مصر بازدید کرد. محمد عبد بکر، مشاور رسانه این وزیر نیز تصریح کرد که کارخانه جنگی ۲۰۰ از بزرگ‌ترین کارخانه‌های صنایع نظامی در خاورمیانه و آفریقااست و پایگاهی اصلی برای تولیدات مختلف نظامی از جمله خودروهای زرهی و غیره و با بالاترین کیفیت است.

**پاشینیان: لفاظی‌های باکو باعث افزایش تنش می‌شود**

نخست‌وزیر ارمنستان روز سه‌شنبه در دیدار با رئیس کمیته امنیت و دفاع بلارمن (روبارا) در «ایروان»، جمهوری آذربایجان را مسئول تشدید تنش در منطقه قفقاز جنوبی خواند و رئیس این کمیته نیز متذکران‌آز تلاش‌ها برای کاستن تنش در منطقه خیر داد. به گزارش خبرگزاری «بیوز آرمنیا» نیکول پاشینیان ابراز اطمینان کرد که سفر اعضای هیئت پارلمانی به آذربایجان در قریب‌گاه کوشه‌ستانی نتیجه محاصره پاشینیان است: «بحران انسانی در قریب‌گاه کوشه‌ستانی نتیجه محاصره غیرقانونی کردیوول لاجین توسط جمهوری آذربایجان است و چندروزی است که حتی تحویل مواد غذایی نیز مسدود شده‌است.» پاشینیان افزود: «جمهوری آذربایجان به لفاظی‌های خود و نقض آتش‌بس ادامه می‌دهد و این باعث افزایش تنش در منطقه می‌شود.»

**اردوغان: مدیترانه از مهد تمدن‌ها به قبرستان پناهجویان تبدیل شده‌است**

رئیس‌جمهور ترکیه روز سه‌شنبه گفت که ذهنیت استکباری که ریشه در استعمار دارد، منطقه مدیترانه را که در طول تاریخ مهد تمدن‌ها بوده به قبرستان بزرگ برای پناهجویان تبدیل کرده‌است. به گزارش خبرگزاری اناتولی، رجب طیب اردوغان از سخنان نفرت‌انگیز درباره پناهجویان و گسترش اسلام‌ستیزی در کشورهای غربی به شدت انتقاد کرد و گفت: «مردم در بخش‌های مختلف جهان به خصوص در منطقه جنراییبی که ترکیه در آن قرار دارد، به دلایلی نظیر تورریسم، درگیری، جنگ‌های داخلی و قحطی، مجبور به مهاجرت می‌شوند.» رئیس‌جمهور ترکیه افزود: تعداد کسانی که در سراسر جهان از خانه‌های خود آواره شده‌اند به ۱۱۰ میلیون نفر رسیده که ۶۲/۵ میلیون نفر آواره داخلی بوده و ۵/۳ میلیون نفر نیز آوارگانی بودند که به کشورهای دیگر پناه آورده‌اند.